
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

СЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №8
от  29.05.2015 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Администрации  Миасского  городского  округа
С.В.  Третьякова  об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  передачи  в
муниципальную  собственность  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации
постоянной  комиссии  по  вопросам  экономической  и  бюджетной  политики,  обращение
начальника  управления  имущественных  отношений  Министра  имущества  и  природных
ресурсов Челябинской области Морозовой О.А. от 15.04.2015г. № 7/5367, в соответствии с
Федеральным законом от  22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившими силу  некоторых законодательных
актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  Федеральных  законов  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации»   и   «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Положением  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  Миасского  городского  округа»,
утвержденным   Решением  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от 24.12.2010 г. №13, руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и
Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1.  Утвердить  перечень  движимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  передачи  в  собственность
Миасского городского округа, согласно приложению.

2. Поручить Администрации Миасского городского округа оформить необходимые для
передачи  документы  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Об утверждении перечня движимого имущества,
находящегося  в  государственной собственности
Челябинской  области,  предлагаемого  для
передачи  в  муниципальную  собственность
Миасского городского округа



к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа 
от 29.05.2015 г.  №8

Перечень движимого имущества,
находящегося в государственной собственности Челябинской области,

предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Миасского городского округа

(распоряжение Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области «О внесении
сведений об объектах учета в реестр имущества, находящегося в государственной собственности

Челябинской области (государственная казна)» от 11.03.2015г. № 426-р)

Наименование имущества
Кол-
во,

единиц

Цена за
единицу,
рублей

Первоначальная
стоимость,

рублей

Остаточная
стомость,

рублей

Аксенова А.К., Галунчикова Н.Г. Русский 
язык, 4 класс, Учебник для специальных 
(коррекциаонных) образовательных 
учреждений VIII вида

5 224,40 1 122,00 1 122,00

Алышева Т.В. Математика ч.1, 2 класс, 
Учебник для специальных (коррекциаонных) 
образовательных учреждений VIII вида

10 172,81 1 728,10 1 728,10

Алышева Т.В. Математика ч.2, 2 класс, 
Учебник для специальных (коррекциаонных) 
образовательных учреждений VIII вида

10 172,81 1 728,10 1 728,10

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский 
язык, 5 класс,Учебник для специальных 
(коррекциаонных) образовательных 
учреждений VIII вида

5 224,40 1 122,00 1 122,00

Малышева З.Ф. Чтение, 5 класс, Учебник для 
специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений VIII вида

5 203,17 1 015,85 1 015,85

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение, 6 
класс. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений VIII вида

10 203,17 2 031,70 2 031,70

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География, 6 
класс, Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений VIII вида

11 246,80 2 715,24 2 715,24

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География, 9 
класс, Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений VIII вида

1 246,80 246,84 246,84

Зикеев А.Г. Русский язык, 1 класс в 3-х частях 5 1026,3 5 131,50 5 131,50
Зикеев А.Г. Русский язык, 3 класс в 2-х частях 10 684,2 6 842,00 6 842,00

Зикеев А.Г., Коровин К.Г. Русский язык, 5 
класс, в 2-х частях II вида

8 780,12 6 240,96 6 240,96

Шаповал И.А. Русский язык, 6 класс 8 360,14 2 881,12 2 881,12
Перелетов А.Н., Лебедев П.М., Сековец Л.С. 
Профессионально-трудовое обучение. 
Столярное дело: 10-11 кл. Учеб.для спец 
(корр.) образ. учр.VIII вида

4 400,84 1 603,36 1 603,36

Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Ознакомление с 
окружающим миром, подготовительный

6 415,14 2 490,84 2 490,84



Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Ознакомление с 
окружающим миром,  1 класс

8 444,40 3 555,20 3 555,20

Воронкова В.В., Коломыткина И.В. Букварь,   
1 класс

2 224,40 448,80 448,80

Алышева Т.В. Математика ч.1, 1 класс 10 172,81 1 728,10 1 728,10
Алышева Т.В. Математика ч.2, 1 класс 10 172,81 1 728,10 1 728,10
Алышева Т.В. Математика ч.1,  2 класс 10 172,81 1 728,10 1 728,10
Алышева Т.В. Математика ч.2,  2 класс 10 172,81 1 728,10 1 728,10
Эк В.В. Математика, 3 класс 10 240,13 2 401,30 2 401,30
Перова М.Н. Математика,  4 класс 11 230,01 2 530,11 2 530,11

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд,       
1 класс

5 224,40 1 122,00 1 122,00

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд, 2 
класс

5 224,40 1 122,00 1 122,00

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд,       
3 класс

6 224,40 1 346,40 1 346,40

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский 
язык, 5 класс

11 224,40 2 468,40 2 468,40

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский 
язык, 6 класс

10 224,40 2 244,00 2 244,00

Малышева З.Ф. Чтение, 5 класс 10 203,17 2 031,70 2 031,70

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение,       
6 класс

10 185,13 1 851,30 1 851,30

Аксенова А.К. Чтение, 7 класс 10 203,17 2 031,70 2 031,70
Малышева З.Ф. Чтение,  8 класс 7 203,17 1 422,19 1 422,19

Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика,      
5 класс

9 230,01 2 070,09 2 070,09

Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика, 6 
класс

5 230,01 1 150,05 1 150,05

Алышева Т.В. Математика, 7 класс 5 230,01 1 150,05 1 150,05
Эк В.В. Математика, 8 класс 4 230,01 920,04 920,04
Перова М.Н. Математика, 9 класс 4 230,01 920,04 920,04

Клепинина З.А. Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы,  7 класс

10 230,01 2 300,10 2 300,10

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География,  6 
класс

10 246,84 2 468,40 2 468,40

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География, 7 
класс

5 246,84 1 234,20 1 234,20

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География,   8 
класс

5 246,84 1 234,20 1 234,20

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География,   9 
класс

5 246,84 1 234,20 1 234,20

Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. 
Швейное дело, 8 класс

4 172,81 691,24 691,24

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. 
Швейное дело,  9 класс

4 172,81 691,24 691,24

Комарова С.В. Устная речь,  1 класс 5 185,13 925,65 925,65

Матвеева Н.Б., Котина М.С., Куртова Т.О. 
Живой мир,  1 класс

9 222,20 1 999,80 1 999,80

Комарова С.В. Устная речь,  2 класс 5 185,13 925,65 925,65

Матвеева Н.Б., Котина М.С., Куртова Т.О. 
Живой мир, 2 класс

9 201,96 1 817,64 1 817,64



Смирнова З.Н., Гусева Г.М. Чтение, 3 класс 5 203,17 1 015,85 1 015,85
Патракеев В.Г. Технология. Слесарное дело, 5
класс

5 203,17 1 015,85 1 015,85

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский 
язык,                       6 класс

15 224,40 3 366,00 3 366,00

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский 
язык,                       8 класс

5 230,01 1 150,05 1 150,05

Зырянова В.А., Хаминова И.А. Технология. 
Подготовка младшего обслуживающего 
персонала, 8 класс

5 284,00 1 420,00 1 420,00

Зырянова В.А., Хаминова И.А. Технология. 
Подготовка младшего обслуживающего 
персонала, 9 класс

5 253,00 1 265,00 1 265,00

ИТОГО: 381  99 352,45 99 352,45


